
議案第 ６０ 号 

 

 

令和元年度上富田町一般会計補正予算（第１号） 

 

 

令和元年度上富田町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに 

よる。 

 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ２８，０３１千円を追加し、 

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５，８１８，０３１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

令和元年 ６月 ７日提出 

上富田町長  奥 田  誠 
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2 56,500 4,545 61,045

3 森林環境譲与税 0 4,545 4,545

15 615,487 5,000 620,487

2 国庫補助金 93,374 5,000 98,374

16 491,871 3,330 495,201

2 県補助金 155,122 3,330 158,452

17 39,030 1 39,031

1 財産運用収入 6,226 1 6,227

19 159,943 10,655 170,598

2 基金繰入金 156,638 10,655 167,293

21 143,543 4,500 148,043

2 雑入 137,542 4,500 142,042

5,790,000 28,031 5,818,031

1 85,595 20 85,615

1 議会費 85,595 20 85,615

2 721,675 17,146 738,821

1 総務管理費 556,965 17,146 574,111

3 2,043,639 2,408 2,046,047

1 社会福祉費 1,402,714 428 1,403,142

2 児童福祉費 628,875 1,980 630,855

4 720,401 2,870 723,271

1 保健衛生費 273,913 810 274,723

2 清掃費 446,488 2,060 448,548

5 255,911 4,546 260,457

2 林業費 15,354 4,546 19,900

9 682,500 1,041 683,541

4 社会教育費 181,935 1,041 182,976

5,790,000 28,031 5,818,031歳　　出　　合　　計

議会費

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

教育費

款 項 補正前の額 補　正　額 計
 千円  千円  千円

補　正　額
 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計
 千円

項 補正前の額
 千円

歳　　入　　合　　計
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地方譲与税

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

諸収入

歳　　出



１　総　　括

（歳　　入）

2 地方譲与税 56,500 4,545 61,045

15 国庫支出金 615,487 5,000 620,487

16 県支出金 491,871 3,330 495,201

17 財産収入 39,030 1 39,031

19 繰入金 159,943 10,655 170,598

21 諸収入 143,543 4,500 148,043

5,790,000 28,031 5,818,031

 千円

歳　　入　　合　　計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円



（歳　　出）

1 議会費 85,595 20 85,615

2 総務費 721,675 17,146 738,821

3 民生費 2,043,639 2,408 2,046,047

4 衛生費 720,401 2,870 723,271

5 農林水産業費 255,911 4,546 260,457

9 教育費 682,500 1,041 683,541

5,790,000 28,031 5,818,031
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款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

20

8,330 5,000 3,816

2,408

2,870

4,546 0

1,041

8,330 0 9,546 10,155

補　正　額　の　財　源　内　訳
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 千円

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円
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6,226 1 6,227計

1 226 1 227利子及び配当金

　１項　財産運用収入 1千円

１７款　財産収入 1千円

155,122 3,330 158,452計

5 5,545 3,330 8,875土木費県補助金

　２項　県補助金 3,330千円

１６款　県支出金 3,330千円

93,374 5,000 98,374計

4 21,500 5,000 26,500土木費国庫補助金

　２項　国庫補助金 5,000千円

１５款　国庫支出金 5,000千円

0 4,545 4,545計

1 0 4,545 4,545森林環境譲与税

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

4,545千円

4,545千円

 千円

　２款　地方譲与税

　３項　森林環境譲与税

２　　歳    入

目
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　　２款　地方譲与税　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金　１７款　財産収入

金

利子及び配当 11 森林環境譲与税活用基金預金利子 1

助金

土木管理費補 3,3301 住宅耐震改修費補助金 3,330

助金

土木管理費補 5,0001 住宅耐震改修費補助金 5,000

税

森林環境譲与 4,5451 森林環境譲与税 4,545

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明



   - 8 -

137,542 4,500 142,042計

4 53,618 4,500 58,118雑入

　２項　雑入 4,500千円

２１款　諸収入 4,500千円

156,638 10,655 167,293計

5 119,463 10,155 129,618財政調整基金繰入金

1 14,055 500 14,555さわやか上富田まちづくり基金繰入金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

10,655千円

10,655千円

 千円

１９款　繰入金

　２項　基金繰入金

目
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　１９款　繰入金　２１款　諸収入

雑入 4,5002 コミュニティ助成事業費助成金 4,500

繰入金

財政調整基金 10,1551 財政調整基金繰入金 10,155

基金繰入金

田まちづくり

さわやか上富 5001 さわやか上富田まちづくり基金繰入金 500

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明



３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　１款　議会費

　１項　議会費

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

20千円

20千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円 千円

85,615201 議会費 85,595 20

2085,595計 85,615 200 00

　１項　総務管理費

　２款　総務費 17,146千円

17,146千円

325,3274861 一般管理費 324,841 486

59,51313,6603 防災対策費 45,853 3,3308,330 2,000

20,3032,5005 企画費 17,803 2,500

27,3805006 みんなが学 26,880 500

んで花ひら

く口熊野か

みとんだ事

業費

17,146556,965計 574,111 3,8168,330 5,0000

　１項　社会福祉費

　３款　民生費 2,408千円

428千円

316,1614281 社会福祉総 315,733 428

務費

4281,402,714計 1,403,142 4280 00
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節

 千円

区　　分

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

3 20職員手当等 時間外勤務手当 20

15 486工事請負費 告示板設置工事請負費 486

19 13,660負担金、補助 住宅耐震改修費補助金 11,660
コミュニティ助成事業費補助金 2,000

及び交付金

19 2,500負担金、補助 コミュニティ助成事業費補助金 2,500

及び交付金

19 500負担金、補助 都市との交流事業費補助金 500

及び交付金

28 428繰出金 特別会計介護保険繰出金 428
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　　１款　議会費　　２款　総務費　　３款　民生費



補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　民生費

　２項　児童福祉費

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

1,980千円

2,408千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円 千円

354,4591,9802 保育所運営 352,479 1,980

費

1,980628,875計 630,855 1,9800 00

　１項　保健衛生費

　４款　衛生費 2,870千円

810千円

154,0438101 保健衛生総 153,233 810

務費

810273,913計 274,723 8100 00

　２項　清掃費

　４款　衛生費 2,870千円

2,060千円

448,5482,0601 清掃総務費 446,488 2,060

2,060446,488計 448,548 2,0600 00

　２項　林業費

　５款　農林水産業費 4,546千円

4,546千円

19,9004,5461 林業総務費 15,354 4,546

4,54615,354計 19,900 00 4,5460

　４項　社会教育費

　９款　教育費 1,041千円

1,041千円

19,0995013 公民館運営 18,598 501

費
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節

 千円

区　　分

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

13 1,980委託料 幼児教育・保育の無償化に伴うシステム改修委託料 1,980

28 810繰出金 特別会計診療所事業繰出金 810

11 2,060需用費 修繕料 2,060

13 1,638委託料 森林整備意向調査業務委託料 1,638

25 2,908積立金 森林環境譲与税活用基金積立金 2,908

11 306需用費 修繕料 306
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　　３款　民生費　　４款　衛生費　　５款　農林水産業費　　９款　教育費



国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　９款　教育費

補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円 千円  千円

　４項　社会教育費 1,041千円

1,041千円

目 補正前の額
一般財源

その他

 千円  千円  千円 千円

69,0125409 文化会館運 68,472 540

営費

1,041181,935計 182,976 1,0410 00
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 千円

区　　分

節

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

13 195委託料 電気保安業務委託料 195

11 540需用費 修繕料 540
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　　９款　教育費



１．一　般　職

（１）総　　括

職員数

（人）

補正後 102

補正前 102

比　較 0

職員手当

の
補正後

内　　訳
補正前

比　較

職員手当

の
補正後

内　　訳
補正前

比　較

（２）給料及び職員手当の増減額の明細
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その他の増減分 20 時間外勤務手当の増

その他の増減分 0

職員手当 20
制度改正に伴う増減分 0

給　料 0

給与改定に伴う増減分 0

昇給に伴う増加分 0

（単位：千円）

区　分 増 減 額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　明 備　考

0 0 0 0 0 0

75,797 52,805 1,136 57,068 28,980 15,000

（退職手当） （特別負担金） （調整負担金）

75,797 52,805 1,136 57,068 28,980 15,000

0

区　分
期　末 勤　勉 日   直 総合事務組合負担金

手　当 手　当 手　当

0 0 0 0 20 0

手　当 手　当 手　当 手　　当 勤務手当 手　　当 手　当

6,105

9,960 6,868 3,095 304 17,599 5,784 6,105

9,960 6,868 3,095 304 17,619 5,784

0 330,240 280,501 610,741 105,923 716,664

区　分
扶　養 住　居 通　勤 特殊勤務 時 間 外

0 0 20 20 0 20

管 理 職 児　童

計

0 330,240 280,521 610,761 105,923

給　　与　　費　　明　　細　　書

（単位：千円）

区　分
給　与　費

共 済 費 合　　計 備　考
報　酬 給　　料 職員手当

716,684


